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Uusiokäyttöprojekti: farkkureppu   

 

Merimiessäkin ja leikkuukaavan koko riippuvat saatavilla olevista farkuista. Ohjeita tulee muokata 

lahkeiden koon ja muodon mukaan. 

Tarvikkeet: 

• 2–3 farkut 

• 2 m nyöriä (halkaisija noin 10 mm) 

• Ompelulankaa – mahdollisesti erittäin vahvaa ompelulankaa 

• Farkkuneuloja 
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Käytetyt ommeltyypit/tekniikat: 

 

Yhdistävät tasosaumat: suoraommel, ompeleen pituus 2,5. Yleensä saumanvara on 1 cm. 

Ompele muutama ommel taaksepäin sauman alussa ja lopussa. 

 

Päällitikkaus paksulla ompelulangalla: lisää ompeleen pituus 4:ään ja kasvata langan kireyttä. 

Käytä aina 90:n tai 100:n farkkuneulaa. 

 

Reunojen yliluottelu: siksakommel  

 

Vinkki: Ompele aina ensin testisauma ylimääräisellä kangastilkulla. Näin voit tarkistaa, ovatko 

asetukset oikein, ja muokata niitä tarvittaessa. 

 

Leikkaaminen: 

Etsi ensin farkut, joiden vyötärökaitaletta tahdot käyttää yläreunassa. Mittaa viimeistellyn 

vyötärökaitaleen ympärysmitta. Sitä käytetään sivu- ja alakappaleiden mittojen selville saamiseen.  

Laske alaosan halkaisija mitatun vyötärökaitaleen ympärysmitan perusteella. Kaava on seuraava: 

halkaisija = ympärys/pii (3,14). Lisää tähän lukemaan 2 cm saumanvaroja varten. Ympyrä on 

helpointa piirtää paperille. 

Sivukappaleessa on kaksi osaa, ja yläosa on valmistettu farkkujen eri kappaleista. Molempien 

osien leveys on sama kuin vyötärökaitaleen + 2 cm saumanvaroille. Alaosan korkeus on 11 cm + 2 

cm saumanvaraa, ja yläosan korkeus on 30 cm + 2 cm saumanvaraa.  

Esimerkissämme vyötärönauha on 88 cm, ja leikkuukaava näyttää seuraavalta:  

 
 

 

 

 



   
      

3 

 

Ompeluohjeet  

 

Leikkaa alaosa: 

Leikkaa yksi lahje hieman leveämmäksi kuin mitä pohjaan tarvitaan. Leikkaa lahje ulkosaumaa 

pitkin ja leikkaa ympyrä pohjaa varten.  
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Yläreuna: 

Irrota ensiksi vyölenkit ja laita ne sivuun. Niitä tarvitaan lopuksi nyörin kiinnittämiseksi. Irrota sitten 

vyötärökaitale. Siistin ulkoasun saavuttamiseksi ratko sauma, johon vyötärökaitale ommeltiin. Jos 

vyötärökaitale oli ommeltu ketjutikillä, voit ratkoa sen helposti purkamalla ompeleen sisäpuolelta ja 

vetämällä sitten langasta. Nyt sauman avauksen tulisi olla helppoa. Huomio: tämä toimii vain 

yhteen suuntaan 
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Sivukappale: alempi sivuosa leikataan pituussuunnassa yhdestä farkun lahkeesta. Voit jättää 

päärmeen paikalleen myöhempää yhteenompelua varten. 

 

 
 

Yläsivuosaa varten leikkaa ensin irti päärmereuna. Katkaise sitten housunlahje sopivalta 

korkeudelta. Farkuista riippuen tarvitset 2–3 kappaletta tarvittavan leveyden saavuttamiseksi. 

 

 
 

Ompelu: 

 

Alakappale: taita vyölenkki kahtia ja ompele se yhteen siksakompeleella. Toista toisen vyölenkin 

kohdalla. Kiinnitä vyölenkit pohjan reunan tasalle nuppineuloilla siten, että ne ovat noin 15 cm:n 

päässä toisistaan. Kiinnitä ne suoralla ompeleella. 
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Kiinnitä sitten nuppineulalla alasivuosa pohjaan siten, että kankaiden oikeat puolet tulevat yhteen. 

Merkitse sivuosan kahden pään yhtymäkohta. 

 

 
Irrota muutama nuppineula, jotta voit sulkea sauman ensiksi sivuosasta. Jos et leikannut irti 

päärmettä, voit käyttää sitä sauman viimeistelemiseksi, jolloin sinun täytyy vain asettaa kappaleet 

päällekkäin.  
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Voit nyt kiinnittää nuppineulalla sivuosan kokonaan paikoilleen ja ommella kaksi kappaletta yhteen 

1 cm reunasta. 

 

Käännä merimiessäkki oikein päin ja tarkista, että lenkit tulevat ulos saumasta asianmukaisesti. 
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Nyt on aika ommella yläosa yhteen. Jos farkkujen pinta on kivipesty, näyttää hienommalta, jos 

alkuperäisen sauman kivipesty pinta jää näkyviin. Tee tämä ratkomalla leikattujen kappaleiden 

ulkolahkeen saumat.  

 

 
 

Aseta kappaleet päällekkäin ja kiinnitä ne nuppineuloilla.  

 

 
 

Taita kappaleet sitten päällekkäin siten, että kaksi oikeaa puolta ovat päällekkäin. Kiinnitä sitten 

kappaleet takaisin yhteen nuppineuloilla tältä puolelta, jotta voit poistaa nuppineulat oikealta 

puolelta.  
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Ompele kappaleet yhteen ja yliluottele saumanvarat. Saatat joutua leikkaamaan saumanvarat 1 

cm:iin. 
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Ompele yhteen niin monta kappaletta kuin tarpeen, kunnes leveys on riittävä. Saattaa olla tarpeen 

leikata reunat lopussa suoriksi. 

Kiinnitä sitten sivuosa nuppineuloilla merimiessäkin alaosaan ja merkitse jälleen kahden reunan 

yhtymäkohta. 

 

 
 

Irrota nuppineulat vielä kerran ja ompele sivuosa yhteen merkitystä kohdasta. Leikkaa 

saumanvarat 1 cm:iin ja yliluottele reunat. 
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Voit nyt ommella yläosan alaosaan. Saumanvarat yliluotellaan yhteen ja silitetään alasivuosaa 

kohti. Käännä merimiessäkki heti ja reunaompele alaosan sauma. Voit koristella sauman 

käyttämällä paksumpaa ompelulankaa tai siksakommelta. 
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Voit nyt koristella ulkopuolen miten haluat. Voit tehdä tämän irrottamalla taskut, etiketit ja merkit ja 

ompelemalla ne ulkopuolelle. On parasta valita kohdat, jotka ovat vastapäätä alaosan kahta 

lenkkiä. 
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Kiinnitä vyötärökaitale ratkomalla noin 1 cm olemassa olevasta saumasta. Jos sinulla ei ole 

saumaa, voit yksinkertaisesti tehdä 1 cm:n viillon. 

 

 
 

Kiinnitä sitten erotettu vyötärökaitale nuppineulalla yläreunaan. Aloita kohdasta, josta ratkoit 

saumaa tai johon teit viillon. Liu´uta 1 cm sivuosasta vyötärökaitaleeseen.  
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Ompele vyötärökaitale paikoilleen: yritä ommella aiemman sauman kohdalta. Kannattaa käyttää 

erittäin vahvaa ompelulankaa. 

 

Taita sitten vyösilmukat ja ompele ne vyötärökaitaleeseen yläsaumaa pitkin. Varmista, että 

keskitakakappale on linjassa alaosan kahden lenkin kanssa. 
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Nyörin stopparia varten taita yksi vyölenkki siten, että päät ovat päällekkäin keskellä. Ompele alas 

keskeltä luodaksesi kaksi ohjainläpeä.  
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Nyt riittää, että pujottaa nuorin lenkkeihin, päättää nyörin pituuden ja sitoo päät. Valmista tuli! 

 

 
 

 


